
КОМ ИТЕТ СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Курск № « - j  » декабря 2018г.

Об утверждении государственного задания областным бюджетным 
учреждениям социального обслуживания и областным бюджетным 
учреждениям стационарного социального обслуживания

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
областных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на очередной финансовый 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов областным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания:

-ОБУ СО «КЦСОН Беловского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Большесолдатского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Глушковского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Горшеченского района»;
-ОБУСО «Железногорский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Золотухинского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Касторенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Кореневского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курчатовского района и города Курчатова»;
-ОБУСО «КЦСОН Медвенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Мантуровского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Обоянского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Пристенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Поныровского района»;
-ОБУСО «Рыльский МКЦСОН»;



-ОБУСО «КЦСОН Советского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Солнцевского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Суджанского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Тимского района»;
-ОБУ СО «КЦСОН Фатежского района»;
-ОБУСО «ЦСО «Участие» города Курска»;
-ОБУСО «СРЦ «Забота» города Курска»;
-ОБУСО «КЦСОН города Железногорска»;
-ОБУСО «Щигровский МКЦСОН»;
-ОБУСО «Льговский МКЦСОН».
1.1. Утвердить государственное задание на очередной финансовый 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов областным бюджетным учрежде
ниям стационарного социального обслуживания:

-ОБУССО «Беловский детский дом»;
-ОБУССОКО «Букреевский интернат»;
-ОБУССОКО «Г лушковский интернат»;
-ОБУССО «Железногорский дом-интернат»;
-ОБУССОКО «Краснооктябрьский интернат»;
-ОБУССОКО «Обоянский интернат»;
-ОБУССОКО «Курский дом-интернат»;
-ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор»;
-ОБУССОКО «Ольшанский интернат»;
-ОБУССОКО «Суджанский интернат»;
-ОБУССОКО «Ширковский интернат»;
-ОБУССОКО «Щигровский интернат»;
-ОБУССО «Дом-интернат «Надежда».

2. Установить, что допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей объема и качества предоставляемой государственной услуги, в преде
лах которых государственное задание считается выполненным, для областных 
бюджетных учреждений социального обслуживания и областных бюджетных 
учреждений стационарного социального обслуживания -  7%.

3. Директорам вышеперечисленных областных бюджетных учреждений 
социального обслуживания и областных бюджетных учреждений стационар
ного социального обслуживания осуществлять предоставление га
рантированных государством социальных услуг в соответствии с утвер
жденным государственным заданием.

4. Начальнику отдела экономического развития и перспективного анализа 
(В.Н.Позднякова) определить объем субсидий областного бюджета 
областным бюджетным учреждениям социального обслуживания на 
возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и 
особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждениями или 
приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему комитетом 
социального обеспечения Курской области на приобретение такого 
имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия



УТВЕРЖДАЮ

на 20 19

Руководитель
(уполномоченное лицо)__________________________

комитета социального обеспечения
Курской области

(наименование, 
и полномочия y4pej

функции 
1едсгв областного

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ Л» 1
год и на плановый период 20 20 20 21 годов

Наименование областного государственного учреждения ОБЛАСТНОЕ ________
___________________________ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ____________________________
"КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 
Виды деятельности областного государственного учреждения

Социальная защита населения

__________Бюджетное учреждение__________
(указывается вид областного государственного учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

0506001

08.12.2018

88



Подготовлено с использованием системы Консулы am  Плюс

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)_______________________________________
_____________ комитета социального обеспечения___________

Курской области________________________________________
(наименование органа, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя, главного распорядителя средств областного 
бюджета, областного 

государственного учреждения)
Врио Председателя С.В.Ковалёва

(должность)
м и

(подпись) (расшифровка подписи) 

20

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №  1
на 20 \9_ год и на плановый период 20 20_ 2 0  21 годов

Наименование областного государственного учреждения ОБЛАСТНОЕ____________
_____________________________БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ______________________________
"КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 
Виды деятельности областного государственного учреждения

Социальная защита населения

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

0506001

08.12.2018

88

___________Бюджетное учреждение___________
(указывается вид областного государственного учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел ___I

1. Наименование государственной услуги 
Предоставление социального обслуживания в форме на дому

2. Категории потребителей государственной услуги
Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 
возраста или наличия инвалидности;

У никальный код 
по базовому

(отраслевому) перечню

22.043.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 го; 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

виды социальных 
услуг категории

Условия
(формы)
оказания

наимено
вание код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8 8 0 0 0 0 0 . 9 9 . 0 .А Э 2 2  

А А 0 1 0 0 0

Предоставление 
социального 

обслуживания в форме 
социального 

обслуживания на дому 
включая оказание 

социально-бытовых 
услуг,социально

медицинских 
услуг,социально
психологических 
у слуг, социально
педагогических 

услуг,социально
трудовых услуг, 

социально-правовых 
услуг, услуг в целях 

повышения 
коммуникативного 

потенциала 
получателей 

социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности^

Гражданин
частично

утративший
способность

либо
возможности
осуществлять

самообслужива
ние,

самостоятельн
о

передвигаться, 
обеспечивать 

основные 
жизненные 

потребности в 
силу

заболевания, 
травмы, 

возраста или 
наличия 

инвалидности

очно Укомплектова
ние
организации
специалистами

оказывающим 
и социальные 
услуги

процент 7 4 4 1 0 0 % 1 0 0 % 1 0 0 %

Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих
социальные
услуги от
общего числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся 
на социальном 
обслуживании 
в организации

процент 744 40,4 40,4 40,4

Удовлетворен н 
ость
получателей 
социальных 
услуг в 
оказанных

процент 744 100% 100% 100%



Разработка и
выполнение

плана
мероприятий.
направленных

на
совершенствов

ание
деятельности
организации

при
предоставлен и
и социального
обслуживания

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

1 0 0 %

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной 

услуги

Показатель,
характеризующий

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

условия
оказг

государе
усщ

формы)
1НИЯ

твенной
/ги наимено-вание

показа
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ 20 19 год 

(очеред- 
ной

финансо
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

ВИДЫ

социальных
услуг категории

УСЛОВИЯ

(формы)
оказания наимено

вание код(наимено
вание

показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15

8 8 0 0 0 0 0  99.0.АЭ22АА01 
000

Предоставление 
социального 

обслуживания в 
форме 

социального 
обслуживания на 

дому включая 
оказание 

социально- 
бытовых 

услуг,социал ьно- 
медицинских 

услуг,социально
психологических 
услуг,социально
педагогических 

услуг,социально
трудовых услуг, 

социально
правовых услуг, 

услуг в целях 
повышения 

коммуникативного 
потенциала 
получателей 

социальных услуг, 
имеющ их 

ограничения 
жизнедеятельност 

и,в том  числе 
детей-инвалидов, 

срочны х 
социальных услуг

Гражданин частично 
утративший 

способность либо 
возможности 
осущ ествлять 

самообслуживание, 
самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать 

основны е ж изненные 
потребности в силу 

заболевания, травмы, 
возраста или наличия 

инвалидности

ОЧНО Численность
граждан
граждан,
получивших
социальные
услуги

Человек 792 525 525 525



С о ц и а л ь н о -  

б ы т о в ы е  

услуги, в том 
числе:
П о к у п к а  з а  с ч е т
ср е д ств
п о л у ч а тел я

со ц и а л ь н ы х
услуг и  д о с т а в к а
н а  д о м
п р о д у к то в
п и т ан и я ,
п р о м ы ш л е н н ы х

т о в а р о в  п е р в о й
н е о б х о д и м о с т и ,

с р е д с т в
са н и т а р и и  и 

ги г и е н ы , 
с р е д с т в  у х о д а , 
кн и г, г а з е т , 

ж у р н ал о в

-

6 7 ,7 1 6 7 ,7 1 6 7 ,7 1

П о м о щ ь  в
п р и г о т о в л е н и и

пищ и

X X X

6 7 ,7 1 6 7 ,7 1 6 7 ,7 1

П о м о щ ь  в 

п р и е м е  п и щ и  

(к о р м л е н и е ) \

X X X

6 7 ,7 1 6 7 ,7 1 6 7 ,7 1

О п л а т а  за  с ч е т  
с р е д с т в  
п о л у ч а те л я  

с о ц и а л ь н ы х  
усл у г ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н ы х  

усл у г и услуг 
связи

X X X

8 1 ,2 6 8 1 ,2 6 8 1 ,2 6

С д ач а  за  с ч е т
с р е д с т в
п о л у ч а те л я
с о ц и а л ь н ы х
усл у г в е щ е й  в

сти р ку ,
х и м ч и стк у ,
р ем о н т ,

о б р а т н а я  и х  
д о с т а в к а

X X X

1 0 8 ,3 4 1 0 8 ,3 4 1 0 8 ,3 4



П о к у п к а  за  с ч е т
с р е д с тв
п о л у ч а те л я
с о ц и а л ь н ы х
у сл у г  т о п л и в а  (в
ж и л ы х
п о м е щ е н и я х  б е з  

ц е н т р а л ь н о го  
о т о п л е н и я  и 
(и л и )

в о д о с н а б ж е н и я ) , 
то п к а  п е ч е й , 

о б е с п е ч е н и е  
во д о й

X X X

6 7 ,7 1 6 7 ,7 1 6 7 ,7 1

О р га н и за ц и я  
п о м о щ и  в 
п р о в е д е н и и  

р е м о н т а  ж и л ы х  
п о м ещ ен и й

X X X

8 1 ,2 6 8 1 ,2 6 8 1 ,2 6

О б е с п е ч е н и е  

к р а т к о в р е м е н н о  
го  п р и с м о т р а  за  
д ет ьм и

X X X

1 6 2 ,5 1 1 6 2 ,5 1 1 6 2 ,5 1

у б о р к а  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й
X X X

5 4 ,1 7 5 4 ,1 7 5 4 ,1 7

с о д е й с т в и е  в 
о р га н и за ц и и  

п р е д о с т а в л е н и я  
у сл у г

X X X

8 1 ,2 6 8 1 ,2 6 8 1 ,2 6

с о д е й с т в и е  в
п о се щ е н и и
т е атр о в ,
в ы с т а в о к  и 

д р у ги х  
ку л ь ту р н ы х  

м ер о п р и я ти й

X X X

8 1 ,2 6 8 1 ,2 6 8 1 ,2 6

о б е с п е ч е н и е  
с а н и т а р н о -  
г и г и е н и ч е с к и х  
тр е б о в а н и й  в 

ж и л ы х
п о м е щ е н и я х  и 
м ест ах  о б щ е г о  

п о л ь зо в а н и я

X X X

6 7 ,2 1 6 7 ,2 1 6 7 ,2 1



П р е д о с т а в л е н и е  
г и г и е н и ч е с к и х  
у сл у г  л и ц а м , не 
с п о с о б н ы м  по 

с о с т о я н и ю  
зд о р о в ь я  

с а м о с т о я т е л ь н о  
о с у щ е с т в л я т ь  за 
с о б о й  у х о д

X X X

5 4 ,1 7 5 4 ,1 7 5 4 ,1 7

о т п р а в к а  за  с ч е т
с р е д с т в

п о л у ч а т е л я
с о ц и а л ь н ы х
у сл у г  п о ч то в о й

к о р р е с п о н д е н ц и
и

X X X

5 4 ,1 7 5 4 ,1 7 5 4 ,1 7

о к а за н и е  
п о м о щ и  в 

н а п и с а н и и  
п и сем

X X X

5 4 ,1 7 5 4 ,1 7 5 4 ,1 7

С о ц и а л ь н о -  

м е д и ц и н с к и е  
в с е г о , в  т о м  

ч и с л е :

X X X

С о д е й с т в и е  в 
о б е с п е ч е н и и  по 

за к л ю ч е н и ю  
в р аче й

л е к а р с т в е н н ы м и  
с р е д с т в а м и  и 

и з д е л и я м и  
м е д и ц и н с к о го  
н а з н а ч е н и я

8 1 ,2 6 8 1 ,2 6 8 1 ,2 6

С 'о ц и а л ь н о -  
п с и х о л о г и ч е с к  

и е  у с л у г и :

X X X



п с и х о л о г и ч е с к а  
я  п о м о щ ь  и 
п о д д е р ж к а , в 
т о м  ч и с л е  
гр а ж д а н а м , 
о с у щ е с т в л я ю щ и  
м у х о д  н а  д о м у  

за
тя ж е л о б о л ь н ы м  

и п о л у ч а т е л я м и  
со ц и а л ь н ы х  
у сл у г

X X X

4 0 ,6 3 4 0 ,6 3 4 0 ,6 3

С о д е й с т в и е  в 
о к а з а н и и  
р и т у а л ь н ы х  

у с л у г

X X X

3 2 5 ,0 2 3 2 5 ,0 2 3 2 5 ,0 2

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление
Администрация Курской 

области 27.11.2014 772-па
О Порядке утверждения тарифов на социальные услуг и на основании подушевых 
нормативов финансирования социальных услуг

Постановление
Администрация Курской 

области 10.12.2014 811-па
Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению Курской 
области и Порядка ее взимания

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Администрации Курской области от 31.03.2015 № 173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг"_________________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



Сведения о местах нахождения и контактных телефонах, 
официальных сайтах, адресах электронной почты органов, 
предоставляющих государственные услуги в сфере социальной 
защиты населения размещаются: 1)на
официальном сайте Администрации Курской области (www:// 
adm.rkursk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;
2) на информационных стендах центров социального 
обслуживания, ОБУ «МФЦ» и комитета социального 
обеспечения Курской области.

Сведения о графике работы центров, ОБУ «МФЦ» и комитета 
сообщаются по телефонам, а также размещаются на 
информационной табличке (вывеске) перед входом в здание, в 
котором располагаются центры, ОБУ «МФЦ» и комитет, либо на 
информационных стендах центров, ОБУ «МФЦ» и комитета.

Нормативные правовые акты, регламентирующие сферу 
социального обслуживания населения; 

график приема заявителей; 
порядок получения консультаций; 

порядок получения государственной услуги в центрах 
социального обслуживания, комитете социального 

обеспечения Курской области; 
сведения об услугах, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления государственной 
услуги.

По мере необходимости



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел И

1. Наименование государственной услуги _______________
Предоставление социального обслуживания в форме на дому

2. Категории потребителей государственной услуги
1) Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять 
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;

Уникальный код 
по базовому

(отраслевому) перечню

22.043.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 гсх 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 г 
(2-й год 

плановою 
периода)

виды
социальных

услуг категории

Условия
(формы)
оказания

наимено
вание код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8800000.99.0.АЭ 
2 2 А А 7 3 0 0 0

Предоставление
срочных
социальных
услуг

Гражданин
частично
утративший
способность
либо
возможность
осуществлять
самообслужива
ние,
самостоятельно
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненные
потребности в
силу
заболевания,

очно Удовлетворенн
ость

получателей 
социальных 

услуг в 
оказанных 

социальных 
услугах

процент 744 100% 100% 100%

Разработка и 
выполнение 

плана
мероприятий,
направленных

на
совершенствов

ание
деятельности
организации

при
предоставлен и 
и социального 
обслуживания

процент 7 4 4 100% 100% 100%



Доля
получателей
социальных

услуг,
получающих 
социальные 
услуги от 

общего числа 
получателей 
социальных 

услуг,
находящихся 

на социальном
г.,

процент 744 4,23 4,23 4,23

Укомплектован
ие организации
специалистами,
оказывающими
социальные
услуги

процент 744 100% 100% 100%



Д о с т у п н о с т ь  

п о л у ч е н и я  

социальных 
услуг в 

организации 
(возможность 

сопровождения 
получателя 
социальных 
услуг при 

передвижении по 
территории 
учреждения 
социального 

обслуживания, а 
также при 

пользовании 
услугами; 

возможность для 
самостоятельног 
о передвижения 
по территории 
учреждения 
социального 

обслуживания, 
входа, выхода и 
перемещения 
внутри такой 

организации (в 
том числе для 

передвижения в 
креслах- 

колясках), для 
отдыха в

процент 7 4 4 9 6 , 2 9 8 % 9 8 %

Количество 
нарушений 

санитарного 
законодательст 
ва в отчетном 

году,
выявленных

при
проведении

проверок

процент 744 0 0 0



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

С р ед н егод овой  р а з м е р  
платы  (ц ен а, т а р и ф )

наимено-вание
показа-

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20| 19|год 20|20| год 20|21 | год 2 0 |19 | год 2 0 |2 0 |г о д 2 0 |2 1  |о

(очеред
ной

финансо
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очеред н ой
ф и н ан совы й

год)

(1 -й  го д  
п л ан о во го  
п ер и о д а)

(2 -й  год 
п л ан о во  

го
пер и о д а)

наимено
вание код

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8800000.99.0.АЭ 
22АА73000

Предоставл
ение
срочных
социальных
услуг

Г ражданин
частично
утративший
способность
либо
возможность
осуществлять
самообслужи
вание,
самостоятель
но
передвигатьс
я,
обеспечивать 
основные 
жизненные 
потребности 
в силу 
заболевания, 
травмы, 
вгападха .или

О Ч Н О Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

Человек 792 55 55 55

С р оч н ы е
соц и ал ьн ы е
усл уги



с о д е й ст в и е  в 
по л у чен и и  
в р ем ен н о го  
ж и л о го
п о м ещ ен и я  , в сего

X X X

1 6 2 ,5 1 1 6 2 ,5 1 1 6 2 ,5 1

со д е й ст в и е  в
по л у чен и и
ю р и д и ч е ск о й
п о м о щ и  в ц ел ях
защ и ты  п р а в  и
за ко н н ы х
и н тер ес о в
п о л у чател ей
с о ц и ал ь н ы х  услу ,
всего

X X X

8 1 ,2 6 8 1 , 2 6 8 1 , 2 6

о р ган и за ц и я  
э к стр ен н о й  
м ед и к о 
п си х о л о ги ч е ск о й  
п о м о щ и  , в с е го

X X X

1 6 2 .5 1 1 6 2 ,5 1 1 6 2 ,5 1

с о д е й с т в и е  в 
т р у д о у с т р о й с т в е , 
всего

X X X

8 1 ,2 6 8 1 , 2 6 8 1 , 2 6

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 7

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление
Администрация 
Курской области 27.11.2014 772-па

О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых 
нормативов финансирования социальных услуг

Постановление
Администрация 
Курской области 10.12.2014 811-па

Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению 
Курской области и Порядка ее взимания

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги



Постановление Администрации Курской области от 31.03.2015 № 173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг”

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Сведения о местах нахождения и контактных телефонах, 
официальных сайтах, адресах электронной почты 
органов, предоставляющих государственные услуги в 
сфере социальной защиты населения размещаются:
1) на официальном сайте Администрации Курской 
области (www:// adm.rkursk.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) на информационных стендах центров социального 
обслуживания, ОБУ «МФЦ» и комитета социального 
обеспечения Курской области.

Сведения о графике работы центров, ОБУ «МФЦ» и 
комитета сообщаются по телефонам, а также 
размещаются на информационной табличке (вывеске) 
перед входом в здание, в котором располагаются 
центры, ОБУ «МФЦ» и комитет, либо на 
информационных стендах центров, ОБУ «МФЦ» и 
комитета.

Нормативные правовые акты, регламентирующие сферу 
социального обслуживания населения; 

график приема заявителей; 
порядок получения консультаций; 

порядок получения государственной услуги в центрах 
социального обслуживания, комитете социального 

обеспечения Курской области; 
сведения об услугах, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления государственной 
услуги.

По мере необходимости



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел III

1. Наименование государственной услуги
Предоставление социального обслуж ивания в форме на дому

2. Категории потребителей государственной услуги
Граж данин пи н аличии  иных обстоятельств, которые нормат ивными правовыми актами  
субъектов Российской Федерации признаны ухудш ающ ими и ли  способны ухудш ит ь условия его 
ж изнедеятельности

Уникальный код 
по базовому

(отраслевому) перечню

22.043.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 го; 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 го, 
(2-й год 

планового 
периода)

виды
социальных

услуг категории

Условия
(формы)
оказания наимено

вание код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8800000.99.0.АЭ 
22АА80000

Предоставление
срочных
социальных
услуг

Гражданин 
при наличии 
иных
обстоятельств,
которые
нормативными
правовыми
актами
субъектов
Российской
Федерации
признаны
ухудшающими
или способны
ухудшить
условия его
жизнедеятельн
ПГ-ТИ_________

Удовлетворенн 
ость

получателей 
социальных 

услуг в 
оказанных 

социальных 
услугах

процент 744 100% 100% 100%

Разработка и 
выполнение 

плана
мероприятий,
направленных

на
совершенствов

ание
деятельности
организации

при
предоставлени 
и социального 
обслуживания

процент 744 100% 100% 100%



Доля
получателей
социальных

услуг,
получающих 
социальные 

услуги от 
общего числа 
получателей 
социальных 

услуг,
находящихся 

на социальном 
обслуживании

процент 7 4 4 4 0 ,1 5 2 , 7 0 % 5 2 , 7 0 %

Укомплектова
ние
организации
специалистами
9
оказывающим 
и социальные 
услуги

процент 744 52,7 52,7 52,7

Доступность 
получения 

социальных 
услуг в 

организации 
(возможность 
сопровожден и 
я получателя 
социальных 
услуг при 

передвижении 
по территории 

учреждения 
социального 

обслуживания, 
а также при

процент 744 96,2 98% 98%



Количество 
нарушений 

санитарного 
законодательст 
ва в отчетном 

году,
выявленных

при
проведении

процент 744 О О

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

С р е д н е г о д о в о й  р а з м е р  

п л а т ы  (ц е н а , т а р и ф )

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 19 год 
(очеред- 

ной
финансо
вый год)

20 20 год 
(1 -й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2 0  18 г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  19 г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  го ; 

(2 -й  го д  

п л а н о в о г  

о

п е р и о д а )

Условия
(формы)
оказания

наимено-вание
показа

теля наимено
вание код

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



8800000.99.0.АЭ 
22АА80000

Предоставл
ение
срочных
социальных
услуг

Гражданин 
при наличии 
иных
обстоятельст 
в, которые 
нормативны 
ми
правовыми
актами
субъектов
Российской
Федерации
признаны
ухудшающи
ми или
способны
ухудшить
условия его
жизнедеятел
ьности

очно Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

Человек 792 685 685 685

С р о ч н ы е
с о ц и а л ь н ы е
у с л у г и

содействие в 
получении 
временного 
жилого
помещения, всего

X X X

162,51 162 ,51 162,51

содействие в
получении
юридической
помощи в целях
защиты прав и
законных
интересов
получателей
социальных услу,
всего

X X X

81,26 8 1 ,2 6 8 1 ,26



организация 
экстренной 
медико
психологической 
помощи, всего

X X X

162,51 162,51 162.51

содействие в
трудоустройстве,
всего

X X X

81,26 81,26 81,26

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление
Администрация 
Курской области 27.11.2014 772-па

О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых 
нормативов финансирования социальных услуг

Постановление
Администрация 
Курской области 10.12.2014 81 1-па

Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению 
Курской области и Порядка ее взимания

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Администрации Курской области от 31.03.2015 №  173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг"___________________________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



Сведения о местах нахождения и контактных 
телефонах, официальных сайтах, адресах электронной 
почты органов, предоставляющих государственные 
услуги в сфере социальной защиты населения 
размещаются: 1) на
официальном сайте Администрации Курской области 
(www:// adm.rkursk.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) на информационных стендах центров социального 
обслуживания, ОБУ «МФЦ» и комитета социального 
обеспечения Курской области.

Сведения о графике работы центров, ОБУ «МФЦ» и 
комитета сообщаются по телефонам, а также 
размещаются на информационной табличке (вывеске) 
перед входом в здание, в котором располагаются 
центры, О БУ «МФЦ» и комитет, либо на 
информационных стендах центров, ОБУ «МФЦ» и 
комитета.

Нормативные правовые акты, регламентирующие 
сферу социального обслуживания населения; 

график приема заявителей; 
порядок получения консультаций; 

порядок получения государственной услуги в центрах 
социального обслуживания, комитете социального 

обеспечения Курской области; 
сведения об услугах, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления государственной 

услуги.

По мере необходимости



Подготовлено с использованием системы КонсулыантИлюс

Раздел IV

I . Наименование государственной услуги ___________________________
П редост авление социального обслуж ивания в полуст ационарной форме

2. Категории потребителей государственной услуги
Граж данин част ично ут р а т и вш и й  способност ь либ о  возм ож ност и осущ ест влят ь самообслуж ивание, 
сам ост оят ельно передвигат ься, обеспечиват ь основны е ж изненны е пот ребност и в силу заболевания, 
травмы, возраст а и ли  наличия  инвалидност и

Уникальный код 
по базовому

(отраслевому) перечню

22.042.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 го; 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 п 
(2-й год 

планового 
периода)

виды
социальных

услуг категории

Условия
(формы)
оказания

наимено
вание код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8700000.99.0.АЭ Предоставление Гражданин очно
21АА01000 социального частично

обслуживания в утративший
полустационарно способность
й форме включая либо
оказание возможность
социально- осуществлять
бытовых самообслужива
услу г,социал ьно- ние,
медицинских самостоятельн
услуг,социально- о
психологических передвигаться,
услуг,социально- обеспечивать
педагогических основные
услуг,социально- жизненные
трудовых услуг, потребности в
социально- силу
правовых услуг, заболевания,
услуг в целях травмы,
повышения возраста или
коммуникативног наличия
о потенциала инвалидности
получателей
социальных
Д̂ ПУГ l i l J f l b O l l l l i V ____



Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

Удовлетворен н 
ость

получателей 
социальных 

услуг в 
оказанных 

социальных 
услугах

процент 744 100% 100% 100%



Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

Разработка и 
выполнение 

плана
мероприятий,
направленных

на
совершенствов

ание
деятельности
организации

при
предоставлени 
и социального 
обслуживания

процент 744 100% 100% 100%

Количество
нарушений
санитарного
законодательст
ва в отчетном
году,
выявленных
при
проведении
проверок

процент 744 0 0 0



Подготовлено с использованием системы Консультант Плюс

ОЧНО Доля

получателей
социальных
услуг,
получающих
социальные
услуги от
общего числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся 
на социальном 
обслуживании 
r организации

процент 744 2,7 2,7 2,7

очно Укомплектова
ние
организации
специалистами
»
оказывающим 
и социальные 
услуги

процент 744 100% 100% 100%



Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

Д о с т у п н о с т ь  

п о л у ч е н и я  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  

в о р г а н и з а ц и и  

( в о з м о ж н о с т ь  

с о п р о в о ж д е н и я  

п о л у ч а т е л я  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  

п р и  п е р е д в и ж е н и и  

п о  т е р р и т о р и и  

у ч р е ж д е н и я  

с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я ,  а  

т а к ж е  п р и  

п о л ь з о в а н и и  

у с л у г а м и ;  

в о з м о ж н о с т ь  д л я  

с а м о с т о я т е л ь н о г о  

п е р е д в и ж е н и я  п о  

т е р р и т о р и и  

у ч р е ж д е н и я  

с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я ,  

в х о д а , в ы х о д а  и 

п е р е м е щ е н и я  

в н у т р и  т а к о й  

о р г а н и з а ц и и  ( в  т о м  

ч и с л е  д л я  

п е р е д в и ж е н и я  в 

к р е с л а х - к о л я с к а х ) ,  

д л я  о т д ы х а  в 

с и д я ч е м  

п о л о ж е н и и , а  

т а к ж е  д о с т у п н о е  

р а з м е щ е н и е  

о б о р у д о в а н и я  и 

н о с и т е л е й  

____информации.____

процент 744 96,2 98 98

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) __________7_________



Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государстве иной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

С р е д н е г о д о в о й  р а з м е р  

п л а т ы  (ц е н а ,  т а р и ф )

наименование
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 19 г о д  

(очеред- 
ной

финансо
вый год)

20 20 год 
(1 -й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2 0  18 г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0  19 г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  о , 

(2 -й  г о д  

п л а н о в о  

го

п е р и о д а )
виды

социальных
услуг категории наимено

вание код
(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

8700000.99.0.АЭ 
21АА01000

П р е д о с т а в л е н и е  

социального 
обслуживания в 
полустационарн 
ой форме 
включая 
оказание 
социально- 
бытовых 
услуг,социально
медицинских 
услуг,социально
психологически
X

услуг,социально
педагогических 
у слуг,социально
трудовых услуг, 
социально
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникативно 
го потенциала 
получателей 
социальных 
услуг, имеющих 
ограничения 
жизнедеятельное 
ти,в том числе 
детей- 
инвапидов, 
срочных 
социальных 
услуг

Гражданин
частично
утративший
способность
либо
возможность
осуществлят
ь
самообслужи
вание,
самостоятель
но
передвигатьс
я,
обеспечивать
основные
жизненные
потребности
в силу
заболевания,
травмы,
возраста или
наличия
инвалидност
и

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

Человек 792 35 35 35

С о ц и а л ь н о -
б ы т о в ы е
у с л у г и :



Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

О р г а н и з а ц и я

д о с у г а  и о т д ы х а ,  в

т о м  ч и с л е

о б е с п е ч е н и е

к н и г а м и ,

ж у р н а л а м и ,

г а з е т а м и ,

н а с т о л ь н ы м и

и г р а м и

X X X

5 6 ,7 6 5 6 ,7 6 5 6 ,7 6

У с л у г и  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о

го  п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х

у с л у г ,  и м е ю щ и х

о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о е

ги , в  т о м  ч и с л е

д е  г е й - и н в а л и д о в :

X X X

допустимые (возможные) отклонения о т  установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное



Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее  (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление
Администрация 
Курской области 27.11.2014 772-па

О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых 
нормативов финансирования социальных услуг

Постановление
Администрация 
Курской области 10.12.2014 811-па

Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению 
Курской области и Порядка ее взимания



Подготовлено с использованием системы Консультант Плюс

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Администрации курской области от 31.03.2015 №  173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг" _____________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Сведения о местах нахождения и контактных телефонах, 
официальных сайтах, адресах электронной почты 
органов, предоставляющих государственные услуги в 
сфере социальной защиты населения размещаются:
1) на официальном сайте Администрации Курской 
области (www:// adm.rkursk.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) на информационных стендах центров социального 
обслуживания, ОБУ «МФЦ» и комитета социального 
обеспечения Курской области.

Сведения о графике работы центров, ОБУ «МФЦ» и 
комитета сообщаются по телефонам, а также 
размещаются на информационной табличке (вывеске) 
перед входом в здание, в котором располагаются 
центры, ОБУ «МФЦ» и комитет, либо на 
информационных стендах центров, ОБУ «МФЦ» и 
комитета.

Нормативные правовые акты, регламентирующие 
сферу социального обслуживания населения; 

график приема заявителей; 
порядок получения консультаций; 

порядок получения государственной услуги в центрах 
социального обслуживания, комитете социального 

обеспечения Курской области; 
сведения об услугах, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления государственной

услуги.

По мере необходимости



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 6 

Раздел

1. Наименование работы____________________________________________________________  Код по базовому
(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 7

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование 
показателя 4

единица измерения 20 год 20 год 20 год

4наименование
код по 

ОКЕИ5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование
4Чпоказателя )

(наименование 
показателя 4)

(наименование 
показателя 4)

(наименование 
показателя 4)

(наименование 
показателя 4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
Показатель объема работы Значение показателя качества работы

наимено-
вание

показателя 4

единица измерения
описание
работы

20 год 20 год 20 год
наимено
вание 4

КОД по
ОКЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование
4показателя )

(наименование 
показателя 4)

(наименование 
показателя 4)

(наименование 
показателя4)

(наименование 
показателя 4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) ______________________

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 8

1. Основания (условия и порядок) для досрочного
прекращения выполнения государственного задания _____
2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) государственного задания _____
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Федеральные органы исполнительной власти, 
осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания
1 2 3

Анализ представляемых отчетов о выполнении ГЗ ежеквартально комитет социального обеспечения Курской

Плановыя проверка по утвержденному графику

комитет социального обеспечения Курской 
областщдепартамент финансово-бюджетного 
контроля Курской области

Внеплановая проверка по мере необходимости комитет социального обеспечения Курской облаете

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания ежеквартально и по итогам года________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания квартальная-до 10 числа месяца, следующего за отчетным;
годовая-до 25 января________________________________________________________________________________________________________
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания * 5
отчет подается по форме, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 01.10.2015г. № 652-па
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания 9



1 Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет".
2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 

государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.
4 Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ.
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне государственных услуг и работ (при наличии).
6 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к выполнению работы 

(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
7 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.
8 Заполняется в целом по государственному заданию.
9 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого 

оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, 
главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) 
отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные 
подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.


